

# Magdalena

*Lekarski, V rok, rok akademicki 2021/2022*



*Sapienza Università di Roma, Włochy*

**E+: Ogólne informacje o Uczelni Goszczącej, organizacji roku akademickiego, ofercie dla studentów przyjeżdżających w ramach Programu Erasmus+ oraz, czy istnieje możliwość „otrzymania” Buddiego?**

*M: Uczelnia jest blisko Centrum, a szpital w którym odbywają się zajęcia jest zaraz obok. Dzielnica jest bardzo studencka, mnóstwo kawiarni, bibliotek, barów, parków. Rok szkolny zaczyna się w październiku, a kończy w czerwcu bądź lipcu – to zależy od egzaminów, ponieważ są różne terminy do wyboru. Podczas mojego pobytu na 5 roku nie miałam buddiego, ale koordynator Erasmusa – Fabrizio - był zawsze dostępny i bardzo pomocny. 😊*



**E+: Język, w którym prowadzone były zajęcia?**

*M: Włoski. Wykłady były po włosku z włoskimi studentami, natomiast w szpitalu, jeśli się natrafiło na fajnego lekarza, to tłumaczył po angielsku. Jest też grupa English Division, w której jest przeznaczonych tylko 5 miejsc dla studentów Erasmus+.*

**E+: Czy w przypadku zajęć prowadzonych w języku narodowym była możliwość zdawania egzaminów w języku angielskim?**

*M: Tak, egzaminy są zdawane ustnie.*



**E+: Czy w procesie aplikacji Uczelnia prosiła o przesłanie certyfikatu językowego potwierdzającego znajomość języka wykładowego? Jeżeli tak to jaki poziom był wymagany?**

*M: Nie.*

**E+: Program nauczania (czy były duże różnice programowe? Czy program mniej więcej nakładał się z tym w SUM? Czy trudno było dopasować przedmioty i ułożyć Learning Agreement?):**

*M: Przedmioty mniej więcej się pokrywają i nie miałam problemu z ułożeniem LA.*



**E+: Zakwaterowanie (czy Uczelnia Goszcząca posiada akademiki? Jeżeli tak, to w jakiej odległości znajdowały się od miejsc, w których prowadzone były zajęcia? Czy trudno było dostać miejsce w akademiku?):**

*M: Nic mi nie wiadomo o akademikach.*

# Włochy



### **E+: Jak wyglądał transport publiczny?**

***M:** 3 linie metra, dużo autobusów i tramwajów. które niestety jeżdżą jak im się podoba :D  
Dobrze jest mieszkać przy Uczelni albo przy linii metra B.*



### **E+: Wyżywienie (czy była stołówka dla studentów? Obowiązywały zniżki na posiłki?):**

***M:** Tak – Mensa.*



### **E+: Napotkane trudności i wskazówki jak sobie z nimi poradzić:**

***M:** Włosi mają na wszystko czas i bardzo powoli wypełniają swoje obowiązki. Trzeba się dużo prosić i się przypominać w swojej sprawie, ale da się do tego przywyknąć. 😊*



# Włochy



## **E+: Atrakcje w okolicy, które warto zobaczyć:**



***M:** Warto zobaczyć dosłownie wszystko! Z miast obok warto wybrać się do Tivoli, Castel Gandolfo, Bracciano i oczywiście do Ostii na plażę.*

## **E+: Ogólne wrażenia z mobilności oraz zalety uczestnictwa w Programie Erasmus+:**

***M:** Jest to niesamowita przygoda, która się już nie powtórzy. Piękne miejsce, mnóstwo ludzi, a jeśli ktoś kocha Włochy to Rzym jest idealnym miejscem, aby spędzić tam parę miesięcy w ramach Programu Erasmus+.*



# *Włochy*

